令和２年５月２８日

令和２年度前期技能検定受検申請者

ならびに機械操作技術講習会申込者 各位

愛知県プラスチック成形工業組合

理事長 井 上 登 永

令和２年度前期技能検定試験の中止に伴う対応について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の件、５月２２日付で厚生労働省より全国の令和２年度前期技能検定試験（全職種

の実技と学科）の中止が発表されました。

厚生労働省 https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_11435.html

これに伴い、当組合経由で受検申請をなさった方につきましては、受検料・材料費（当方から

申請書を送った時の送料１５０円を除く）を当組合からご返金致します。（直接、愛知県職業能力

開発協会へ申し込みされた方はそちらの対応になります）

また、３月２３日から開催しておりました機械操作技術講習会は、緊急事態宣言に伴い、中断

をしておりましたが、今回の技能検定中止の発表を受けて、今後の開催を中止にすることに決定

致しました。

つきましては、機械操作技術講習会のお申し込み頂いた方で、ご入金済みの方につきましては、

下記の要領で対応させて頂きますのでお願い申し上げます。

なお、すでに当該講習会に参加して受講された方と当日欠席された方につきましては、来年、

機械操作技術講習会が開催される時に無償で受講していただけます。

返金のお申し込みにつきましては、お手数ですが、別紙の『振込依頼書』に必要事項をご記入の

うえ、当組合までＥメールまたはＦＡＸにてご送付のほどお願い致します。

また、お支払済みの受検料・材料費および当該講習料を来年（度）まで当組合にてお預かりを希

望される方は別紙の『預り金管理依頼書』に必要事項をご記入のうえ、E メールまたは FAX にて

ご送付ください。

大変恐れ入りますが、６月１５日までにご連絡を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．ご入金済み、かつ、まだ受講していない方 → 返金対応

２．ご入金済み、かつ、事前にキャンセルされた方 → 返金対応

３．３月２３日～２７日および４月６日～１０日の間で、受講された方 および 欠席をされた方

→ 来年、機械操作技術講習会が開催される時に無償で参加できます。

４．お支払済みの受検料・材料費および機械操作技術講習料を来年（度）に繰り越しを希望され

る方は、『預り金管理依頼書』を送付

以上

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_11435.html

令和 ２年   月   日

愛知県プラスチック成形工業組合 宛

  （ＦＡＸ 052-654-8140）

振 込 依 頼 書
（令和２年度前期技能検定料・材料費および機械操作講習料に係る返金）

下記に口座情報等をご記入のうえ、ＥメールまたはＦＡＸでご送付ください。

【依  頼  者】

会社名

担当部署

担当者氏名

電話番号

【振込金融機関】

金融機関名 支店名 預金の種類 口座番号

銀行

金庫

（フリガナ）

普通  ・ 当座

支店

フリガナ

口座名

検定料 振込 or 現金 支払日  金額  円

講習料 振込 or 現金 支払日  金額  円

令和 ２年   月   日

愛知県プラスチック成形工業組合 宛

  （ＦＡＸ 052-654-8140）

預 り 金 管 理 依 頼 書
（令和２年度前期技能検定料・材料費および機械操作講習料）

 支払済みの令和２年度前期技能検定手数料、材料費  および  機械操作技術講習料を次年

（度）に繰り越しを依頼します。

【依  頼  者】

会社名

担当部署

担当者氏名

電話番号

※こちらで照合いたしますので、下記の欄に支払方法・支払日・支払金額をご記入ください。

検定料 振込 or 現金 支払日  金額  円

講習料 振込 or 現金 支払日  金額  円